
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 

 - pec: cucmendicino@pec.it  
Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

VERBALE DI GARA N. 01 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

Lavori di “RECUPERO DI UN BENE CONFISCATO AL FINE DELLA 
DESTINAZIONE A CASA RIFUGIO ALLA LOCALITÀ POTAME DEL COMUNE 
DI DOMANICO”  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)  Missione 5 – 
Inclusione e Coesione – Componente 3 – Interventi speciali 

CIG 9917577372 

CUP  

Importo di gara € 285.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che Determinazione CUC n. 65 del 29.06.2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la 
Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione CUC n. 65 del 29.06.2023 è stato approvato il bando/disciplinare ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 14:00 del giorno 02.08.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 14:00 del 
giorno 02.08.2023; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative: 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
TIERREDI COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA DISCESA TELEGRAFO, 
Carpanzano (CS), 87050 

 
29/07/2023 

21:06 

 
n.2479 del 
29/07/2023 

 
SERGI COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
loc. mazzarella, 26, Rende 
(CS), 87036 

 
01/08/2023 

10:15 

 
n.2491 del 
01/08/2023 

 
Mape s.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Contrada Bagno snc, Rende 
(CS), 87036 

 
01/08/2023 

16:10 

 
n.2505 del 
01/08/2023 

 
COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
01/08/2023 

18:36 

 
n.2506 del 
01/08/2023 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 81 del 26.09.2023 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

 Ing. Eduardo Biagio IANNACE Presidente; 
 Geom. Giovanni TENUTA Componente; 
 Geom. Antonio MANSUETO Componente; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 29 del mese di Settembre alle ore 15:10, i  seduta streaming, il Presidente della commissione di 
gara in oggetto, Ing. Eduardo Biagio Iannace, alla presenza dei commissari: 

 Dott. Geom. Giovanni Tenuta 

 Geom. Antonio Mansueto 
nomina il geom. Antonio Mansueto  segretario verbalizzante e dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti 
delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

TIERREDI COSTRUZIONI SRL  - 
P.IVA:03769850789 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO - 



SERGI COSTRUZIONI SRL - P.IVA:03806290783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO - 

Mape s.r.l. - P.IVA:03453380788 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI MORRONE FRANCESCO 

COSTRUZIONI SRL - P.IVA:03336440783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO - 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Valutazione 

TIERREDI COSTRUZIONI SRL  - P.IVA:03769850789 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

L' OO.EE. non ha dimostrato, attraverso le 
dichiarazioni e la documentazione presentate 

nella busta amministrativa, il possesso del 

requisito di cui alla categoria SOA OG11 class. 
I.  

Lo stesso ha dichiarato di voler subappaltare il 
30% di detta categoria. 

Si chiede di dimostrare il possesso di detto 
requisito attraverso la trasmissione di: 

1. C.R.E. per lavori effettuati prima della 
data  di presentazione dell'offerta; 

2. tutta la documentazione richiesta dall'art. 
90 del DPR 207/2010. 

 

SERGI COSTRUZIONI SRL - P.IVA:03806290783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

Manca l'impegno a rilasciare apposita polizza 
fidejussoria definitiva per come richiesto all'art. 

4 lettera g) del Disciplinare di gara. 
Si specifica che l'impegno deve essere riferito 

alla polizza già presentata in fase di offerta 
anche mediante apposita appendice. 

Mape s.r.l. - P.IVA:03453380788 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

Manca l'impegno a rilasciare apposita polizza 
fidejussoria definitiva per come richiesto all'art. 

4 lettera g) del Disciplinare di gara. 

Si specifica che l'impegno deve essere riferito 
alla polizza già presentata in fase di offerta 

anche mediante apposita appendice. 



COSTRUZIONI SRL - P.IVA:03336440783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

Integrare nuovo DGUE riportando tutti i 
soggetti aventi potere  di rappresentanza,  già 

indicati nell'allegato 1 (Istanza di 
Partecipazione). 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 
riserva. 

Alle ore 16.30 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 06.10.2023 alle ore 15.00. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

Il Presidente 

f.to Ing. Eduardo Biagio IANNACE 
 

___________________________________________ 

 

Il Componente 
f.to Dott. Geom. Giovanni TENUTA 

 
______________________________________________ 

 
 

Il componente e segretario verbalizzante  
f.to Geom. Antonio MANSUETO 

 
______________________________________________ 

 
 


